
A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 2 de fevereiro de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 02/02/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
DO OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 21/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2024 

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária 
de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, leva ao 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE AULAS DE DANÇA, DE PRÁTICAS AGRÍCOLAS E DE VIOLÃO, A 
SEREM EXECUTADAS NA EMEIEF PADRE JOSE DE ANCHIETA, NA 
LINHA DOIS IRMÃOS, E NA EMEIEF WALDEMAR VON DENTZ, NA 
LINHA CANELA GAÚCHA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS ESCOLAS EM TEMPO INTEGRAL DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, DE 
ACORDO COM O ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 02 de fevereiro de 2024 
até às 08h15 do dia 19 de fevereiro de 2024.
Abertura da sessão pública: Às 08h30 do dia 19 de fevereiro 
de 2024.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.

São Miguel do Oeste/SC, 01 de fevereiro de 2024.
THAÍS JALINE SIPPERT COSTA

Secretária de Administração, Finanças e Gestão de 
Pessoas

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO 
OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 19/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 01/2024

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária Municipal 
de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, leva ao conhecimento 
dos interessados que fará realizar licitação na modalidade de 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS A FIM DE REALIZAR A MELHORIA DE REDE 
DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO CEI TIO PATINHAS, CEI MUNDO 
MÁGICO, EMEIEF TRANQUILO JOSÉ RIGONI E EMEIEF 
AURÉLIO PEDRO VICARI, DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, DE ACORDO 
COM OS PROJETOS, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E 
ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastramento das propostas: Até às 13h45 do dia 11 de 
março de 2024.
Abertura da Sessão Pública: Às 14h do mesmo dia.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra 
no site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os 
fornecedores deverão cadastrar as propostas e acompanhar a 
sessão pública, e no site www.saomiguel.sc.gov.br.

São Miguel do Oeste/SC, 01 de fevereiro de 2024.
THAÍS JALINE SIPPERT COSTA

Secretária Municipal de Administração, Finanças e Gestão de 
Pessoas

MUNICIPIO DE MONDAÍ – SC

 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2024 
TERMO DE DISPENSA Nº 002/2024

O Município de Mondaí – SC, através do Fundo Municipal de 
Educação, inscrito no CNPJ sob nº 31.030.892/0001-05, com sede 
administrativa à Av. Laju, 420, Centro, neste ato representado pela 
Secretária de Educação, Sra. SANDRA REGINA CALLAI SCHUH, 
Gestora e Ordenadora, respondendo pela Secretaria de Educação, torna 
público a Dispensa de Licitação, oriunda do Processo Administrativo nº. 
004/2024, DL nº 002/2024 e, com fulcro no Art. 75, Inciso XV, da Lei 
nº. 14.133/2021, conforme segue: 
OBJETO: Contratação de Instituição de Ensino para a prestação 
de serviços educacionais para alunos da rede municipal de ensino do 
Município de Mondaí/SC, com carga horária de 110 horas, com até 25 
alunos em cada turma (matutino e vespertino) para ministrar o Curso de 
Educação Maker Tecnologia e Robótica Teens no contra turno escolar.
CONTRATADA: SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA (SESI São 
Miguel do Oeste), Associação Civil de Direito Privado, com sede à Rua 
Barão do Rio Branco, nº 220, anexo SENAI, Bairro Centro, Município 
de São Miguel do Oeste/SC, CEP 89900-000, inscrita no CNPJ sob nº. 
03.777.341/0477-15.
VALOR: R$ 63.800,00 (sessenta e três mil e oitocentos reais)

 Mondaí/SC, 01 de fevereiro de 2024.

SANDRA REGINA CALLAI SCHUH 
Secretária de Educação 

Ordenadora de Despesas

EXTRATO DO EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 064/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

CÓDIGO DE REGISTRO TCE/SC: 
9E91E2D9FAD8E20652E8F07327492EE964F9224F

(*) Edital Retificado conforme 1ª Retificação – Texto Compilado
EDITAL DE LICITAÇÃO

Interessado: CONS. INTER DE DESENV. REG. – CONDER. 
Tipo: Menor Preço por item.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL 
E COLETIVA - EPI’s E EPC’s, PARA ATENDER A DEMANDA DO 
CONDER E DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES DO CERTAME, 
DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
Início da Sessão: 08h15min do dia 14/02/2024. *(Alterado conforme 
1ª Retificação de 31/01/2024)
São Miguel do Oeste – SC, 31 de janeiro de 2024.

Vandecir Dorigon
Presidente do CONDER

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2024
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

Código registro TCE: 
5E6C487E43D9FB0EDEB7AEE234C7B393CBD9AE1A

O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa 
Catarina, usando de suas atribuições legais, em conformidade 
com a Lei Federal 14.133/21, demais alterações vigentes, 
promove: Processo Licitatório nº 3/2024, Edital de Pregão Nº 
3/2024, Objeto: AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRA HIDRAULICA PARA 
TRATOR, PARA USOS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS DO MUNICÍPIO.  Recebimento, abertura e julgamento às 
09:00 horas do dia 16/02/2024, no Setor de Compras, Contratos 
e Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Rua Santos Dumont, nº 
413, Centro, Dionísio Cerqueira/SC. Informações complementares 
sobre o edital poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de 
Dionísio Cerqueira, no endereço supracitado, ou através do 
telefone (0xx49) 3644-6738 ou site: www.dionisiocerqueira.
sc.gov.br.  Dionísio Cerqueira/SC. THYAGO W G GONÇALVES - 
PREFEITO MUNICIPAL 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICIPIO DE ITAPIRANGA

CODIGO DE REGISTRO DO ESFINGE:
36F0447365626E62F1EE485E294A958C72A3D5C3

Processo Licitatório nº 07/2024
Inexigibilidade de Licitação nº 07/2024
Contratante: Município de Itapiranga  
Objeto: Contratação de inscrições para os curso de capacitação 
“Planejamento da Contratação com Base na Lei Federal Nº 
14.133/2021”, “Como Elaborar o Estudo Técnico Preliminar 
(ETP) e o Termo De Referência (TR), de Acordo com a Lei 
Federal nº 14.133/2021” e “Os Fundos Públicos e os Meios de 
Viabilizar Repasses de Recursos, de Acordo com a Lei Federal Nº 
13.019/2014. Ênfase Nas Alterações Trazidas Pela Lei Federal Nº 
14.692/2023 Que Autoriza Doações” a serem realizados nos dias 
05 a 08 de fevereiro de 2024, no Auditório da DPM Educação,  em 
Porto Alegre/RS.
Fundamentação Legal: Artigo 74, inc. III, alinea f, da Lei 
14.133/2021
Contratado: DPM EDUCAÇÃO LTDA
CNPJ: 13.021.017/0001-77
Valor Total: R$ 7.441,20 (sete mil quatrocentos e quarenta um reais e 
vinte centavos).

Itapiranga - SC, 01 de fevereiro de 2024.

Nilo José Bourscheid
Prefeito em Exercício.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024
O MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE torna 

público e para o conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO conforme descrito a 
seguir:
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de mudas 
de hortaliças para continuação do programa horta familiar do Município 
de São João do Oeste/SC (Leis Municipais nº 770/2004 e nº 823/2005.
Tipo de licitação: Menor preço por item.
Lia-se:
Recebimento das propostas e documentos até as 07:59 horas do dia 02 
de fevereiro de 2024 e julgamento no mesmo dia a partir das 08:00 
horas no Portal de Compras Públicas.
Passa-se a ler:
Recebimento das propostas e documentos até as 07:59 horas do dia 14 
de fevereiro de 2024 e julgamento no mesmo dia a partir das 08:00 
horas no Portal de Compras Públicas.
Houveram alterações no item 8 (da forma de apresentação da proposta, 
item 14 (dos documentos de habilitação), item 29 (prazos e condições 
de pagamento), Anexo II (Termo de Referência) e Anexo VII (Minuta da 
ata de registro de preços)
Maiores informações junto ao setor de licitações e compras da Prefeitura 
Municipal sito à Rua Encantado, 66, centro – São João do Oeste, e-mail 
roberto@saojoao.sc.gov.br e ou pelo fone (49) 3195.2006 no horário de 
expediente. Edital disponível no site www.saojoao.sc.gov.br. 

São João do Oeste, SC, 01 de fevereiro de 2024.
Genésio Marino Anton - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
DO OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 20/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 07/2024 

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária 
de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, leva ao 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA (PAPEL HIGIÊNICO, PANOS E SACOS), 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
E ENTIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, DE 
ACORDO COM O ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 02 de fevereiro de 2024 
até às 08h15 do dia 14 de fevereiro de 2024.
Abertura da sessão pública: Às 08h30 do dia 14 de fevereiro 
de 2024.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.

São Miguel do Oeste/SC, 01 de fevereiro de 2024.
THAÍS JALINE SIPPERT COSTA

Secretária de Administração, Finanças e Gestão de 
Pessoas

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE/SC
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 4/2024

Está aberto Processo Licitatório, na modalidade Pregão 
Eletrônico, cujo objeto é o Contratação de empresa 
qualificada para fornecer serviços de mão de obra elétrica 
para execução de toda parte elétrica da XXIV Festa Estadual 

da Ovelha, XIX Festa Agropecuária e 13º Trilha da Ovelha. Julgamento: 
MENOR PREÇO POR ITEM. Valor estimado: R$ 142.900,00. Início da 
Sessão de Disputa de Preços: às 09h do dia 19/02/2024 no endereço 
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília - 
DF. Os interessados poderão obter o edital no site do Município (www.
campoalegre.sc.gov.br). Informações: (47) 3632-2266 - Serviço de 
Suprimentos. Campo Alegre - SC, 02 de fevereiro de 2024. Eleonora 
Bahr Pessôa. Secretária Municipal de Administração.



A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 2 de fevereiro de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 02/02/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

MUNICIPIO DE BELMONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024
Constitui objeto da presente licitação a contratação 
de empresa para o fornecimento de serviços de apoio 
técnico administrativo na operacionalização dos 
sistemas do FNDE/MEC da secretaria municipal de 

educação, cujas descrições e condições de entrega estão detalhadas 
no termo de referência (anexo I). Recebimento das propostas: das 
16h15min do dia 31/01/2024 até às 07h30min horas do dia 12/02/2024. 
Abertura e julgamento das propostas: das 07h31min às 08h19min horas 
do dia 12/02/2024. Início da sessão de disputa de preços: às 08h20min 
horas do dia 12/02/2024. Referência de tempo: horário de Brasília 
(DF) plataforma eletrônica: www.portaldecompraspublicas.com.br 
Informações pelo fone (049) 3625 0066. 
Belmonte/SC, 31 de Janeiro de 2024.

Jair Antonio Giumbelli
Prefeito Municipal ���������������������

������������������������

�������������������������������

����
��������	�������������

����������������
�������

�������������������������

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE
DISPENSA ELETRONICA Nº 008/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO 

E REALIZAÇÃO DAS PROVAS DE TIRO DE LAÇO, DURANTE 
OS 26° JAIT - JOGOS ABERTOS DE ITAPIRANGA, COM 
FORNECIMENTO DE LOCAL, MATERIAL E MÃO DE OBRA
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Menor Preço por Lote
Recebimento das Propostas: até às 08horas00min do dia 02/02/2024.
Início da Sessão: dia 07/02/2024, às 13horas00min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus anexos estão 
à disposição dos interessados no site www.portaldecompraspublicas.
com.br e do Município itapiranga.atende.net ou no Departamento de 
Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 200, Centro, de 2ª a 6ª 
feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC, 01 de fevereiro de 2024
Nilo José Bourscheid
Prefeito em Exercicio


		2024-02-02T11:11:05-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




